
 
OFÍCIO SEI Nº 0024892204/2025 - HMSJ.SUP.OPME

 
 

Joinville, 20 de março de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 111/2025.
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Órtese, Prótese e

Materiais Especiais, em regime de consignação, para atendimento aos pacientes com patologias vasculares
do sistema nervoso central do Hospital Municipal São José.

 
Em atenção ao disposto nos Ofícios SEI Nº 0024888584
 

ItemMaterial/Serviço Fornecedor Marca Avaliação Técnica

14

30092 - CATETER GUIA
6FR CATETER GUIA PARA
ANGIOPLASTIA; EM
MALHA METÁLICA E
POLÍMERO, REVESTIDO
EM PTFE, ATÓXICO,
APIROGÊNICO,
BIOCOMPATÍVEL,
RADIOPACO, ESTÉRIL,
INDICADO PARA
PROCEDIMENTOS
TERAPÊUTICOS DE
HEMODINÂMICA.
COMPRIMENTO DE 90 A
120 CM, EM DIVERSOS
FORMATOS; DIÂMETRO
DE 6 FR (CÓD. SUS
0702010049).

MED CARE
PRODUTOS
MEDICOS
LTDA

MEDTRONIC

 DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas

conforme Proposta
comercial 0024887696  estão de acordo

com o solicitado e encontram-se
vigentes no período.

Para este item a empresa deverá
apresentar amostras.

20 30085 - EXTENSÃO PARA
MICRO GUIA MICRO
GUIA 0.014" LONGA -
MICROGUIA
HIDROFÍLICO 0.014".
DESENVOLVIDO PARA
PROMOVER SUPORTE NA
INTRODUÇÃO E
DIRECIONAMENTO DO
MICRO-CATETER. PONTA
RETA MOLDÁVEL,
DIÂMETRO: 0,014",

ENDOTEC
PRODUTOS
MEDICOS
S/A

TRAXCESS
DOCKING DOCUMENTAÇÃO APROVADA

As documentações apresentadas estão
de acordo com o solicitado conforme

Proposta comercial 0024887092 e
encontram-se vigentes no período.

Para este item a empresa está isenta de
apresentar amostra devido ser material
já utilizado na casa conforme ATA de

registro de Preços 0014139502 . Pregão
eletrônico n° 561/2022

20/03/2025, 10:02 SEI/PMJ - 0024892204 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000271164… 1/3



COMPRIMENTO: 260 A 300
CM.

40

30116 - MICRO GUIA
0,014" MICRO GUIA 0,014"
MICRO-GUIA
HIDROFILICO EM AÇO
INOXIDÁVEL.
DESENVOLVIDO PARA
PROMOVER SUPORTE NA
INTRODUÇÃO E
DIRECIONAMENTO DO
MICRO CATETER NA
VASCULATURA. PONTE
RETA MOLDÁVEL.
DIÂMETRO: 0,014"
COMPRIMENTO: 180 A
200CM (CÓD. SUS:
0702050369).

ENDOTEC
PRODUTOS
MEDICOS
S/A

TRAXCESS

 DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas

conforme Proposta
comercial 0024887092  estão de acordo

com o solicitado e encontram-se
vigentes no período.

Para este item a empresa deverá
apresentar amostras.

41

30117 - MICRO GUIA
0,014" COM PONTA 0,012"
MICRO GUIA HÍBRIDA DE
AÇO INOX E NITINOL.
POSSUI DIÂMETRO
PROXIMAL DE 0.014" E
PONTA FLEXÍVEL DE
0.012" MOLDÁVEL, COM
COMPRIMENTO DE 200
CM. COM OPÇÃO DE
CONFIGURAÇÃO
REGULAR E EXTRA
SUPORTE (COD. SUS:
0702050369).

ENDOTEC
PRODUTOS
MEDICOS
S/A

TRAXCESS

 
DOCUMENTAÇÃO APROVADA

As documentações apresentadas estão
de acordo com o solicitado conforme

Proposta comercial 0024887092 e
encontram-se vigentes no período.

Para este item a empresa está isenta de
apresentar amostra devido ser material
já utilizado na casa conforme ATA de

registro de Preços 0011905712
Pregão eletrônico nº 496/2021

49

30087 - STENT
INTRACRANIANO AUTO-
EXPANSÍVEL COM CORPO
RADIOPACO STENT
INTRACRANIANO AUTO-
EXPANSÍVEL COM CORPO
RADIOPACO - STENT
INTRACRANIANO AUTO-
EXPANSÍVEL
CONSTITUÍDO DE
NITINOL COM
MARCADORES
RADIOPACOS.
REPOSICIONÁVEL COM
80% A 90% DE
LIBERAÇÃO. DISPONÍVEL
NOS DIÂMETROS 3.5MM
A 5,5 MM E
COMPRIMENTO DE 12 À
75MM.

BALT
BRASIL
PRODUTOS
MEDICOS
LTDA

BALT

 
DOCUMENTAÇÃO APROVADA

As documentações apresentadas estão
de acordo com o solicitado conforme

Proposta comercial 0024887788 e
encontram-se vigentes no período.

Para este item a empresa está isenta de
apresentar amostra devido ser material
já utilizado na casa conforme ATA de

registro de Preços 0019390542
Pregão Eletrônico n° 441/2023

 
 

 

20/03/2025, 10:02 SEI/PMJ - 0024892204 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000271164… 2/3



Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a)
Público(a), em 20/03/2025, às 10:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024892204 e o código CRC 662488F7.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
25.0.007239-2

0024892204v12

20/03/2025, 10:02 SEI/PMJ - 0024892204 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000271164… 3/3


